АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2017 г.	№ 11-п							с. Родничок

О внесении изменений в постановление
от 01.06.2016 г  № 19-п Об утверждении
муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности Родничковского муниципального
образования на 2016 – 2018 годы».

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации статьей 179 «Государственные программы Российской Федерации, государственные программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы» ФЗ - № 104 от 07.05.2013 года, Устав Родничковского муниципального образования, администрация Родничковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Родничковского муниципального образования №19-п  от 01.06.2016 г Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Родничковского муниципального образования на 2016 – 2018 годы».
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Родничковского муниципального образования на 2016-2018 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» строку «2017 год – 30 тыс. руб.» заменить на цифры «2017 год - 35 тыс. руб.»
1.2. В разделе «III. Ресурсное обеспечение программы, перечень программных мероприятий» строку «общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 80 т. руб.(прогнозно)» заменить  на строку «общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 85 т. руб.(прогнозно)»
     -изложив приложение к программе постановления в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	итого

	1
	Оборудование подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года, обеспечение соответствующими знаками

	2
	Оборудование водонапорных башен приспособленных для отбора воды пожарной техникой в любое время года, обеспечение соответствующими знаками

	3
	Приобретение журналов противопожарных инструктажей и памяток населению на противопожарную тематику и пропаганду

	4
	Оформление современных уголков пожарной безопасности в здании администрации Родничковского муниципального образования

	5
	Установка на территории населенных пунктов стендов, фотовитрин на противопожарную тематику

	6
	Обеспечение беспрепятственного подъезда пожарной техники к месту пожара (ремонт дороги и расчистка дорог в зимний период)

	7
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем, переносными мотопомпами

	8
	Информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности (опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов)

	9
	Приобретение пожарных колоколов

	10
	Оплата обучения работников добровольной пожарной охраны.

	11
	Материальное стимулирование работников добровольной пожарной охраны

	12
	Противопожарная опашка сел
	20,0
	35,0
	30,0

	Итого
	20,0
	35,0
	30,0
	85,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Родничковского
муниципального образования                               В.В. Нагорнов